Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional Suplementar, 
no vigente or9amento-programa da Secretaria Municipal de Educa^ao, no valor 
de R$ 50.516,00 (cinquenta mil e quinhentos e dezesseis reais).

A solicitagao em pauta visa atender as necessidades da SEMED, para custear o 
repasse da segunda parcela do Programa Financeiro as Escolas Municipais de 
Vilhena - PAFEMV, conforme Lei Municipal n° 5.024/2018.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Excelencia e Nobres

[...]

DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA 
ABERTURA DE CRgDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
50.516,00 NO VIGENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMA.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executive a abrir no vigente Orgamento-Programa 
um Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 50.516,00 (cinquenta mil e 
quinhentos e dezesseis reals), necessario para reforgo da seguinte dotagao:

6rgao:0700 - Secretaria Municipal de Educagao • -l:
Unidade Orgamentaria: 0703 - Setor de Ensino Fundamental 
1236100082.259 -Apoio Financeiro as Escolas Municipals 
3350.43.00.00 - Subvengoes Sociais R$ 50.516,00